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（前年度比較） (単位:千円）

494,103

市有地売払収入　　　　　　　  　 　 16,154ほか

土地開発基金繰入金　　　　　 　1,587,882
がいなよなご応援基金繰入金　 　　23,861
原子力防災対策基金繰入金　　　　20,000

ふるさと納税寄附金　　　　　　　　 165,116

61,328,000

(単位:千円）

67,695,749 110.38

諸 収 入 103,808

106.37

165,116

商 工 費

労 働 費 252,039

分 担 金 及 び 負 担 金

使 用 料 及 び 手 数 料

農 林 水 産 業 費

公 債 費

4,975,336

△ 223,834

7,352,642

738,025

251,218

164,4464,730159,716

53,256

7,276,520

5,181,869

消 防 費

区 分

（歳入）

65,346,475

△ 821

7,500,354

24,432,319

一 般 会 計
（歳出）

総 務 費

区 分

教 育 費

民 生 費

土 木 費

議 会 費

平 成 ２ ７ 年 度 ３ 月 補 正 予 算 の 概 要

備 考計補 正 前 の 額

25,005,786

8,690,880 10,988,502

1,148,479

371,278

103.41

7,568,043

6,633,477

Ａ／Ｃ Ｂ／Ａ

25,599

2,222,875

備 考

公立保育所使用料　　　　　　　　　　79,162

26 年 度

67,695,749

320,059

　　　比                   較　　　（％）

地域総合整備資金貸付金元利収入 103,464ほか7,464,235

294,460

738,382

20,690

計補 正 前 の 額

65,346,475

201,451

14,012,415介 護 保 険 事 業 13,522,796 489,619

当 初 Ａ

補 正 前 の 額

18,351,193

３ 月 現 計 Ｂ

59,303,000

土 地 取 得 事 業 57,686 436,417

63,640,545

1,201,735

368,583

573,467

△ 2,695

△ 206,533

103,464

△ 249,3827,602,024

6,676,2806,572,816

2,349,274

6,432,026

2,349,274

補 正 額

2,297,622

補 正 額

92,662

79,162

△ 357

29,400

4,543,882

2,143,713

10,890,692

334,171

619,135

67,695,749

寄 附 金

繰 越 金

県 支 出 金

財 産 収 入

国民健康保険事業保険者支援事業負担金
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 94,797
保育所運営費負担金　　　　　　　　 34,349
社会資本整備総合交付金　　　　△96,829ほか
国民健康保険事業基盤安定対策費負担金
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 53,044
原子力防災対策交付金　　　　　　 60,000ほか

784,251

4,636,544

354,861

10,920,092国 庫 支 出 金

歳 出 合 計

繰 入 金 584,540 1,631,743 2,216,283

急傾斜地崩壊対策事業分担金  　  △695
老人保護措置費負担金　　　　　　　　　338

18,292,949

D／Ｃ３ 月 現 計 D

107.31

補 正 額区 分 備 考

△ 58,244国 民 健 康 保 険 事 業

特 別 会 計

当 初 C

市 債

27 年 度

歳 入 合 計

Ｂ／D

計

臨時財政対策債　　　　　　　　　 　　458,651
学校教育施設等整備事業　　  　△225,700ほか
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[一般会計]
※ 新規事業

補 正 額

255,505

188,977

60,000 ※

436,417 ※

※ 1,150,797

返還金 209,063

448,761 ※

16,963

※ 12,000

△ 52,848

68,699

123,276

89,117

△ 88,000

△ 123,500

△ 184,858

4,730

△ 70,189

△ 30,000

△ 70,000

103,464

介護保険事業特別会計
繰出金

中央隣保館の屋上防水改修

消 防 費

地域産品ＰＲ事業（ふるさ
と納税）

ふるさと納税に係る寄附金のがいなよなご応援基金への積
立て及び実績見込みによる経費の増

原子力安全対策事業 原子力防災対策交付金の基金への積立て

私立・特別保育事業

地域総合整備資金貸付金の繰上償還に伴う起債償還元金
の繰上償還

私立保育所等支援事業

公 債 費

教 育 費

土地取得事業特別会計
繰出金

一般管理費人件費

事 業 名

民 生 費

土 木 費 震災に強いまちづくり促
進事業

土地開発基金繰出金

内 容

土地開発基金廃止に伴う土地取得事業特別会計への繰出
し

単価改定分の増等による地域型保育給付費の実績増

一時預かり事業等の実績見込みの減

（単位:千円）

農 林 水 産 業 費

商 工 費

福生東小学校校舎増築
事業

後藤ヶ丘中学校大規模改
修等事業

実績見込みによる減

実績見込みによる減

介護給付費の増等

中央隣保館整備事業

単価改定分の増等による保育所運営委託料の実績増

実績見込みによる減

企業立地促進補助金 企業の投資時期の変更等に伴う減

情報通信及び事務管理
関連企業立地促進補助
金

企業の投資時期の変更等に伴う減

農業集落排水事業特別会計の収支実績による一般会計か
らの繰出し

消防団員の出動等の実績見込みの増

起債償還元金

土地開発基金からの繰替運用資金に係る繰戻し

総 務 費

費 目

平成２７年度３月補正予算の主な事業内容

退職者の増（２３人→３３人）に伴う退職手当の増等

過年度の国庫負担金、県負担金等の額の確定によるもの

国民健康保険事業特別
会計繰出金

財政安定化   188,439千円
基盤安定      260,322千円

子どものための教育・保育
給付事業

農業集落排水事業特別
会計繰出金

非常備消防費

小学校耐震補強事業

建築物の耐震化実績の減
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（繰越明許）

　一般会計 （単位:千円）

費　　目

補正前 44,800

補正後 77,060

2,744

市 道 大 崎 東 １ ２ 号 線 ほ か 1 路 線 改 良 事 業 費

2,584

36,347

備　　　考

16,337

事　　　業　　　名

米 子 駅 南 北 自 由 通 路 等 整 備 事 業 費

鳥 取 型 低 コ ス ト ハ ウ ス 支 援 事 業 費

県 営 街 路 事 業 負 担 金

市 道 宗 像 長 砂 町 線 ほ か 2 路 線 改 良 事 業 費

県営基幹水利施設ストックマネジメント事業負担金

県 営 急 傾 斜 地 崩 壊 対 策 事 業 負 担 金

5,616

金　　額

小 規 模 多 機 能 型 居 宅 介 護 事 業 所 整 備 事 業 費

12,000中 央 隣 保 館 整 備 事 業 費

100,188

90,360

保 育 料 軽 減 用 シ ス テ ム 改 修 事 業 費

土 木 費

11,987

準 用 河 川 改 修 事 業 費

18,435

市 道 車 尾 ５ 号 線 改 良 事 業 費

市 道 安 倍 三 柳 線 改 良 事 業 費

48,768

民 生 費

農 林 水 産 業 費

43,959

土 木 費 市 道 尾 高 福 万 線 （ 福 尾 橋 架 替 ） 事 業 費

市 道 上 福 原 東 福 原 線 改 良 事 業 費

41,746

22,726
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