平成27年度3月補正予算の概要

一般会計 (歳出) (単位:千円)

								(==- 1 4 /
		区	分		補正前の額	補 正 額	計	備 考
1	議	É	会	費	371,278	△ 2,695	368,583	
2	総	矛	务	費	8,690,880	2,297,622	10,988,502	
3	民	<u> </u>	ŧ	費	24,432,319	573,467	25,005,786	
5	労	倬	動	費	252,039	△ 821	251,218	
6	農	林 水	産	業費	1,148,479	53,256	1,201,735	
7	商	_ _	Ľ	費	7,500,354	△ 223,834	7,276,520	
8	土	7	木	費	5,181,869	△ 206,533	4,975,336	
9	消	ß	<u></u> 方	費	159,716	4,730	164,446	
10	教	Ī	育	費	7,602,024	△ 249,382	7,352,642	
11	公		責	費	6,572,816	103,464	6,676,280	
	歳	出	合	計	65,346,475	2,349,274	67,695,749	

(歳入) (単位:千円)

(////	<i>/ \)</i>							(十年:111)
		区	分		補正前の額	補 正 額	計	備 考
13	分割	旦金 及	び負	担金	738,382	△ 357	738,025	急傾斜地崩壊対策事業分担金 △695 老人保護措置費負担金 338
14	使月	刊料 及	び手	数料	2,143,713	79,162	2,222,875	公立保育所使用料 79,162
15	国	庫	支 出	出金	10,890,692	29,400	10,920,092	国民健康保険事業保険者支援事業負担金 94,797 保育所運営費負担金 34,349 社会資本整備総合交付金 △96,829ほか
16	県	支	出	金	4,543,882	92,662	4,636,544	国民健康保険事業基盤安定対策費負担金 53,044 原子力防災対策交付金 60,000ほか
17	財	産	収	入	334,171	20,690	354,861	市有地売払収入 16,154ほか
18	寄	Ī	附	金	619,135	165,116	784,251	ふるさと納税寄附金 165,116
19	繰		入	金	584,540	1,631,743	2,216,283	土地開発基金繰入金 1,587,882 がいなよなご応援基金繰入金 23,861 原子力防災対策基金繰入金 20,000
20	繰	į	越	金	294,460	25,599	320,059	
21	諸	1	又	入	7,464,235	103,808	7,568,043	地域総合整備資金貸付金元利収入 103,464ほか
22	市			債	6,432,026	201,451	6,633,477	臨時財政対策債 458,651 学校教育施設等整備事業 △225,700ほか
	歳	入	合	計	65,346,475	2,349,274	67,695,749	

(単位:千円) (前年度比較)

	27	年	度	26 ⁴	年 度		比	較 (%)	
弄	省 初	A	3月現計 B	当 初 C	3月現計 D	A/C	B/A	B/D	D/C
	61,32	8,000	67,695,749	59,303,000	63,640,545	103.41	110.38	106.37	107.31

特別会計 (単位:千円)

	区	Ĺ	2	分		補正前の額	補 ፲	=	額	計	俳	前	考
国	民領	康	保	倹 事	業	18,351,193	Δ	58	3,244	18,292,949			
土	地	取	得	事	業	57,686	4	136	5,417	494,103			
介	護	保	険	事	業	13,522,796	4	189	9,619	14,012,415			

平成27年度3月補正予算の主な事業内容

費	目			事	業	名	補正額		Þ	勺		容		
·····································	<u> </u>	費		一般管理	里費人件習	*	255,505	退職者の	増(23 <i>)</i>	\→33人) (こ伴う退耶	戦手当の	増等	
				地域産品 と納税)	引PR事業	(ふるさ	188,977			る寄附金の 込みによる&		なご応援	基金	への積
				原子力安	安全対策	事業	60,000	※原子力防	災対策	交付金の基	金への移	堂立て		
				土地取得 繰出金	專事業特別	削会計	436,417	※ 土地開発 し	基金廃」	止に伴う土均	他取得事	業特別会	へ信急	の繰出
			※	土地開系	ě基金繰 战	出金	1,150,797	土地開発	基金から	らの繰替運用	用資金に	係る繰戻	Į L	
				返還金			209,063	過年度の	国庫負担	担金、県負担	担金等の	額の確定	ミによ	るもの
是 生	Ē	費		国民健康 会計繰出	東保険事業 出金	类特 別	448,761	※ 財政安定 基盤安定		3,439千円),322千円				
				介護保隊 繰出金	食事業特別	削会計	16,963	介護給付	費の増築	等				
			※	中央隣伊	R館整備	事業	12,000	中央隣保	館の屋_	上防水改修				
				私立•特	別保育事	業	△ 52,848	一時預かり)事業等	学の実績見込	込みの減			
				私立保育	育所等支持	爰事業	68,699	単価改定	分の増築	等による保育	育所運営	委託料の	実績	増
				子どもの 給付事業	ための教 	育•保育	123,276	単価改定	分の増築	等による地域	成型保育	給付費の	実績	増
基林水	産業	費		農業集業 会計繰出	落排水事美 出金		89,117	農業集落		業特別会計	の収支簿	ミ績による	5一般	会計か
ā I	<u>-</u>	費		企業立地	也促進補明		△ 88,000	企業の投	資時期の	の変更等に	伴う減			
					言及び事系 と立地促送		△ 123,500	企業の投	資時期の	の変更等に	伴う減			
: 木	7	費			強いまちつ	らり促	△ 184,858	建築物の	耐震化等	実績の減				
	5	費		非常備消	肖防費		4,730	消防団員の	の出動学	等の実績見	込みの増			
女 育	Í	費		小学校而	付震補強 ^国	事業	△ 70,189	実績見込	みによる	ó減				
				福生東/ 事業	小学校校会	含増築	△ 30,000	実績見込	みによる	5減				
				後藤ヶ丘 修等事業	中学校大	:規模改	△ 70,000	実績見込	みによる	5減				
\$ 信	ŧ	費		起債償退	還元金		103,464	地域総合 の繰上償		金貸付金の	繰上償還	とと (半うま	己債 償	還元金

(繰越明許)

一般会計

(単位:千円)

費目	事 業 名	金額	備 考
	小規模多機能型居宅介護事業所整備事業費	36,347	
民生費	中央隣保館整備事業費	12,000	
	保育料軽減用システム改修事業費	5,616	
農林水産業費	鳥取型低コストハウス支援事業費	16,337	
及你小座来員	県営基幹水利施設ストックマネジメント事業負担金	2,584	
	県営急傾斜地崩壊対策事業負担金	2,744	
	市道宗像長砂町線ほか2路線改良事業費	48,768	
	市道大崎東12号線ほか1路線改良事業費	22,726	
	市道安倍三柳線改良事業費	100,188	
土 木 費	市道尾高福万線(福尾橋架替)事業費	90,360	
	市道上福原東福原線改良事業費	11,987	
	市道車尾5号線改良事業費	43,959	
	県 営 街 路 事 業 負 担 金	18,435	
	米子駅南北自由通路等整備事業費	41,746	
土 木 費	準 用 河 川 改 修 事 業 費	補正前 44,800	
		補正後 77,060	